
 

 

 

 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«СПЕЦИАЛЬНАЯ (КОРРЕКЦИОННАЯ) ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №16» 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ СИМФЕРОПОЛЬ 

 РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 
(МБОУ «С(К)ОШ №16»  Г.СИМФЕРОПОЛЯ) 

 

ПРИКАЗ 

 
23.01.2026                                                                                                                                                             №  19 

  

 Об организации работы школьного научного 

общества «Юные исследователи»  

в 2025/2026 учебном году 

 

В целях творческого развития обучающихся, повышения их интеллектуального уровня, 

развития исследовательских навыков педагогов и школьников 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить Положение о школьном научном обществе «Юные исследователи»  в 2025/2026 

учебном году. 

2. Руководителем школьного научного общества назначить учителя биологии Денисенко О.М., 

в обязанности которой вменить организацию и координацию работы школьного научного общества, 

оказание консультативной помощи педагогам и обучающимся, ведение отчетной и текущей 

документации.  

3. Определить естественнонаучное направление деятельности школьного научного общества 

и руководителей секций: 

- Физика (рук. Данилюк Л.А.); 

- Химия (рук. Березинская А.А.); 

- Биология (рук. Денисенко О.М.). 

4. Выполнение исследовательских работ учащимися школы вести в рамках внеурочной работы по 

предметам. 

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на зам. директора по УВР Малышеву 

С.Н. 

      

 

 

 

 

 

Директор                                                                                                                                  Н.М. Боброва 

                                         

 

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ПРОСТОЙ 
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

СВЕДЕНИЯ О СЕРТИФИКАТЕ ЭП

Документ отправлен на официальный сайт: 16.simedu.ru

Уполномоченное лицо  руководитель образовательного учреждения: –

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ "СПЕЦИАЛЬНАЯ (КОРРЕКЦИОННАЯ) 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №16" МУНИЦИПАЛЬНОГО 

ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ СИМФЕРОПОЛЬ РЕСПУБЛИКИ 

КРЫМ
Действителен c: с 19.03.2025, 06:32
Действителен до: до 12.06.2026, 06:32

Ключ подписи: 694CA45929B411A722983A16458B24F1


